



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9602-1009

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA

REF: Ofício nº 334/2023 – GABINETE-SEMCAT/PMA

NESTA

PREZADO SENHORES:

A EMPRESA SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI CNPJ Nº 43.233.526/0001-24, EM RESPOSTA AO Ofício nº 334/2023 – GABINETE-SEMCAT/PMA, autoriza adesão à Ata de Registro de Preços nº 024/2022.001 – SEMASC, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022 SEMASC/PMM, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Kits de Apoio Alimentar, garantindo ou complementar a alimentação às famílias em situação de vulnerabilidade

BELEM, 05 DE JUNHO DE 2023

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

Rosivaldo Rosa Rodrigues

CPF: 009.667.422-90

RG: 6522713



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

PROPOSTA COMERCIAL

PROPOSTA DE PREÇOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - SEMCAT

EMPRESA

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

I.E.: 15.784.635-0

Pass. Dois de Junho, Nº 238. Bairro: Castanheira. Belem - Pará

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Nome: Rosivaldo Rosa Rodrigues

CPF: 009.667.422-90

RG: 6522713 2ª Via PC/PA

CARGO: Socio Gerente

TELEFONE: 91 99347-4894

EMAIL: Solucaocomercio01@hotmail.com

ENDEREÇO: Travessa Vileta , 1982- Pedreira- Belem- Pará

DADOS BANCÁRIOS

BANPARA

Ag: 0027

C. Corrente: 789979-3

Apresentamos a V. Sª, nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

OBJETO GENERO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-----	-------	---------	----------



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

1	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G, produto nacional, com dados de identificação e informação nutricional amostra, bem como registro no Ministério da Agricultura.	2 PCT	6500	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 50.180,00	cinquenta mil, cento e oitenta reais
2	MARGARINA COM SAL, embalagem de 250g	1POTE	3200	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil, quatrocentos reais
3	FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA, tamanho e formato naturais dos grãos, estes ainda limpos e secos.	2PCT	6500	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 57.525,00	cinquenta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais
4	ARROZ TIPO AGULHA, tipo 1, limpo, sem parasitas, em embalagem plástica transparente.	2PCT	6500	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 28.340,00	vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais
5	ÓLEO DE SOJA, embalagem plástica de 900ml	1GARRAFA	3200	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 37.888,00	trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais
6	CAFÉ EM PÓ, TIPO 1	2PCT	6500	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 45.955,00	quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
7	MASSA DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, 500g limpa e pasteurizada, em embalagem plástica transparente.	1PCT	3000	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais
8	AÇÚCAR COMUM, em saco plástico atóxico de 1kg.	2PCT	6500	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 40.950,00	quarenta mil, novecentos e cinquenta reais



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

9	BISCOITO ÁGUA E SAL, 400G, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar.	1PCT	3200	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 16.352,00	dezesesse mil, trezentos e cinquenta e dois reais
10	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, 400G, sabores variados, chocolate, coco e leite.	1PCT	3200	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 28.320,00	vinte e oito mil, trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 338.530,00

Valor total da proposta R\$ 338.530,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS E TRINTA REIAS)



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Validade/Garantia dos materiais: 12 meses

Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - SEMCAT

Prazo de Entrega: 30 dias uteis

Declaramos expressamente o pleno conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como todas as obrigações estabelecidas nas Especificações Técnicas. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a fornecer os Produtos

no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório. Nos valores propostos estão inclusos todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, impostos, licenças, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo da prestação dos serviços e objeto da presente licitação, e, ainda, as despesas relativas à desmobilização de pessoal e equipamentos necessários.

25/05/2023

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI CNPJ: 43.233.526/0001-24 Rosivaldo Rosa Rodrigues CPF: 009.667.422-90